

Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH).
Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-SCH-COCDFOA	2024-1-ES01-KA122-SCH-000195476	CEIP LORA TAMAYO	0905 0907
2	KA122-SCH-A85BF427	2024-1-ES01-KA122-SCH-000196633	FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE CENTROS DE ENSINO PRIVADO	0401
3	KA122-SCH-031A99F5	2024-1-ES01-KA122-SCH-000197434	The Language House Campo de Criptana	0401
4	KA122-SCH-11EA5AA4	2024-1-ES01-KA122-SCH-000198974	EQUIPO DE ORIENTACION EDUCATIVA Y PSICOPEDAGOGICA GENERAL DE LA COMARCA DEL MAR MENOR	0401
5	KA122-SCH-0A7F3B35	2024-1-ES01-KA122-SCH-000199226	COLEGIO DE BERRIO-OCHOA-HERMANOS DE LA INSTRUCCION CRISTIANA	0401
6	KA122-SCH-440A6373	2024-1-ES01-KA122-SCH-000202032	IES Juan de Aréjula	0401
7	KA122-SCH-EBA7C1AB	2024-1-ES01-KA122-SCH-000205517	ESCUELA HOGAR TERUEL	0401
8	KA122-SCH-79CE76DA	2024-1-ES01-KA122-SCH-000211419	Instituto de educación secundaria de Cox	0500
9	KA122-SCH-60DB5ECF	2024-1-ES01-KA122-SCH-000218241	IKUS-MIRA, SOCIEDAD DOOPERATIVA	0401
10	KA122-SCH-0B82184F	2024-1-ES01-KA122-SCH-000218686	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ORDOÑO II	0401
11	KA122-SCH-A08CDA9C	2024-1-ES01-KA122-SCH-000219701	Sierra Bernia School	0906
12	KA122-SCH-465B78C1	2024-1-ES01-KA122-SCH-000221959	CEIP Padre Rejas	0907
13	KA122-SCH-7F94A396	2024-1-ES01-KA122-SCH-000222848	ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE PARLA	0401
14	KA122-SCH-E79A0823	2024-1-ES01-KA122-SCH-000223206	Eoe de Armilla	0401
15	KA122-SCH-4167F8CA	2024-1-ES01-KA122-SCH-000223395	CEIP Reina Sofía	0904
16	KA122-SCH-ABE11436	2024-1-ES01-KA122-SCH-000223478	Colegio Nuestra Señora de la Consolación de Vinaròs	0906
17	KA122-SCH-2D67557E	2024-1-ES01-KA122-SCH-000223560	IES SANXENXO	0600

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-ed3a-52a1-e910-38fa-99e4-fb29-986b-847d

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH).
Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
18	KA122-SCH-7F54E759	2024-1-ES01-KA122-SCH-000223695	CEIP XULIO CAMBA	0906
19	KA122-SCH-103D0CDA	2024-1-ES01-KA122-SCH-000224690	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RAFAEL PUGA RAMÓN	0906
20	KA122-SCH-7A395EFA	2024-1-ES01-KA122-SCH-000225303	San Vicente de Paul	0906
21	KA122-SCH-861D8971	2024-1-ES01-KA122-SCH-000225506	Instituto Enseñanza Secundaria "Ategua"	0600
22	KA122-SCH-0D11D6EA	2024-1-ES01-KA122-SCH-000227474	Institut Polinyà	0906
23	KA122-SCH-E6E1AEF1	2024-1-ES01-KA122-SCH-000228935	IES CIUDAD JARDÍN	0905 0907
24	KA122-SCH-E90DECA7	2024-1-ES01-KA122-SCH-000230419	Equipo de Orientación Educativa SEVILLA PALMETE	0401
25	KA122-SCH-813E3DD0	2024-1-ES01-KA122-SCH-000230613	CEIP MAESTRO ISMAEL GARCIA	0600
26	KA122-SCH-D85B2BA2	2024-1-ES01-KA122-SCH-000230753	EQUIPO DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA ESPECIALIZADO DE LA DELEGACIÓN DE EDUCACIÓN DE CÁDIZ	0401
27	KA122-SCH-E7265DC1	2024-1-ES01-KA122-SCH-000231383	CB Costa Motril	0401
28	KA122-SCH-8D7DD0FC	2024-1-ES01-KA122-SCH-000231885	CEIP EL TOSCAL-LONGUERA	0905
29	KA122-SCH-0DBD24C2	2024-1-ES01-KA122-SCH-000232542	NUESTRA SEÑORA DEL SAGRADO CORAZON	0600
30	KA122-SCH-558BC62A	2024-1-ES01-KA122-SCH-000232948	I.E.S. Playamar	0600
31	KA122-SCH-05CE27E6	2024-1-ES01-KA122-SCH-000233005	I.E.S. Playamar	0600
32	KA122-SCH-3EEC03FE	2024-1-ES01-KA122-SCH-000237423	Martí Sorolla Coop. V. - La Devesa School Carlet	0906
33	KA122-SCH-0210884B	2024-1-ES01-KA122-SCH-000239091	IES Damià Huguet	0906
34	KA122-SCH-7979C381	2024-1-ES01-KA122-SCH-000239613	CEIP VIRGEN DEL SALIENTE	0905 0907
35	KA122-SCH-B66B00DE	2024-1-ES01-KA122-SCH-000239696	CEIP MACHADO	0905 0907
36	KA122-SCH-BE53FB23	2024-1-ES01-KA122-SCH-000239766	C.E.I.P. Manuel de la Chica	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-ed3a-52a1-e910-38fa-99e4-fb29-986b-847d

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo IV Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH).
Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
37	KA122-SCH-7A04B324	2024-1-ES01-KA122-SCH-000239769	Centro de Educación Primaria (CEPR) Andalucía	0905 0907
38	KA122-SCH-6686E7FB	2024-1-ES01-KA122-SCH-000239861	ESCOLA DOCTOR FERRAN I CLUA	0906
39	KA122-SCH-4A3C7AAA	2024-1-ES01-KA122-SCH-000239864	CEIP EL TOMILLAR	0907
40	KA122-SCH-9E331DD1	2024-1-ES01-KA122-SCH-000239972	IES FERNANDO QUIÑONES CHICLANA	0905
41	KA122-SCH-9199F909	2024-1-ES01-KA122-SCH-000240067	IES EL CHAPARIL	0907
42	KA122-SCH-14A0FDA0	2024-1-ES01-KA122-SCH-000240155	IES Agustin Millares Sall	0905
43	KA122-SCH-F4175C27	2024-1-ES01-KA122-SCH-000240543	CEIP San Bartolomé	0905 0907
44	KA122-SCH-67B1D472	2024-1-ES01-KA122-SCH-000240675	IES CRUCES	0905 0907
45	KA122-SCH-944B53A8	2024-1-ES01-KA122-SCH-000241213	IES Mateo Alemán	0905 0907
46	KA122-SCH-F515068E	2024-1-ES01-KA122-SCH-000241311	COLEGIO FUNDACIÓN UNICAJA SAGRADA FAMILIA	0903
47	KA122-SCH-8C4884C3	2024-1-ES01-KA122-SCH-000241350	CEIP Playa de Mogán	0900
48	KA122-SCH-AE4AE523	2024-1-ES01-KA122-SCH-000241491	IES Nicolás Copérnico	0905
49	KA122-SCH-03B480E8	2024-1-ES01-KA122-SCH-000241675	Col·legi Sant Pau Apòstol	0906
50	KA122-SCH-C037A53F	2024-1-ES01-KA122-SCH-000241753	Col·legi Lestonnac Tarragona Ordre de la Companya de Maria N.S	0906
51	KA122-SCH-EB98B018	2024-1-ES01-KA122-SCH-000241983	Asociación Medioambiental para la Conservación de Plantas y Animales (AMECO)	0401
52	KA122-SCH-38CCCA0A	2024-1-ES01-KA122-SCH-000242105	Colegio Amor de Dios. Congregación HH del Amor de Dios	0908
53	KA122-SCH-204A8CE8	2024-1-ES01-KA122-SCH-000242350	PAGASARRIBIDE IPI	0905
54	KA122-SCH-2ED9B9A1	2024-1-ES01-KA122-SCH-000242464	CEO Tejada	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-ed3a-52a1-e910-38fa-99e4-fb29-986b-847d

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

Código seguro de Verificación : GEN-ed3a-52a1-e910-38fa-99e4-fb29-986b-847d | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFto...>

CSV : GEN-ed3a-52a1-e910-38fa-99e4-fb29-986b-847d

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 31/05/2024 10:58 | Sin acción específica

